РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Нижнеудинское муниципальное образование
[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от    15  марта  2019 г.                        № 364

О проведении публичных слушании по проекту
 решения Думы о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки Нижнеудинского
муниципального образования

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Порядком организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Нижнеудинского муниципального образования, утвержденным решением Думы Нижнеудинского муниципального образования от 24 января 2019 года № 05, Правилами землепользования и застройки Нижнеудинского муниципального образования, утвержденными решением Думы Нижнеудинского муниципального образования от 06 марта 2013 года № 09, руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнеудинского муниципального образования, утвержденные решением Думы Нижнеудинского муниципального образования от 06 марта 2013 года № 09 (прилагается).
2. Публичные слушания провести 29 марта  2019 года в 17 час. 00 мин. в зале заседаний администрации Нижнеудинского муниципального образования (г. Нижнеудинск, ул. Ленина, № 40).
3. Организацию и проведение публичных слушаний поручить отделу архитектуры и градостроительства администрации Нижнеудинского муниципального образования.
4. Участниками публичных слушаний являются граждане, проживающие на территории Нижнеудинского муниципального образования.
5. Участники публичных слушаний вправе представить в администрацию Нижнеудинского муниципального образования по адресу:              г. Нижнеудинск, ул. Ленина, № 40 до 16 час. 30 мин. 29 марта 2018 года свои замечания и предложения для включения их в протокол публичных слушаний.
6. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования и размещению на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования: n_udinsk.ru.

Исполняющий обязанности
главы Нижнеудинского муниципального
образования, первый заместитель главы
Нижнеудинского муниципального образования                                     Ю.Н.Маскаев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Нижнеудинское муниципальное образование

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

от        апреля  2019 г.                       №

О внесении изменений в правила
землепользования и застройки Нижнеудинского
муниципального образования

        В целях приведения правил землепользования и застройки Нижнеудинского муниципального образования в соответствие с  классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Министерства экономического развития РФ от 1 сентября 2014 г. № 540, на основании  статей 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 31 Устава Нижнеудинского муниципального образования, принимая во внимание результаты публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в правила землепользовании и застройки Нижнеудинского муниципального образования», Дума Нижнеудинского муниципального образования

   Р Е Ш И Л А:
          1.Внести изменения в правила землепользования и застройки Нижнеудинского муниципального образования, утвержденные решением Думы Нижнеудинского муниципального образования от 06 марта 2013 года № 09 следующие изменения:
         - в пункте 1 части II статей 58,59 слова «с кодами 1.1.-1.18» заменить словами «с кодами 1.1-1.20»;
        - в пункте 1 части II статьи 58 слова «Садоводство <1.4>» заменить словами «Садоводство <1.5>»;
        - в пункте 1 части II статьи 59 описание вида разрешенного использования земельного участка – Ведение огородничества <13.1> изложить в следующей редакции: Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение хозяйственных построек, не являющихся объектами недвижимости, предназначенных для хранения инвентаря и урожая сельскохозяйственных культур;
       - в пункте 1 части II статьи 59 описание вида разрешенного использования земельного участка – Ведение садоводства <13.2> изложить в следующей редакции: Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение для собственных нужд садовых домов, жилых домов, хозяйственных построек и гаражей;
- в пункте 1 части II статьи 59 вид разрешенного использования земельного участка – Ведение дачного хозяйства <13.3> исключить.
         2.Решение опубликовать в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования и на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования: n_udinsк.ru.
3.Настоящее решение вступает в силу после  опубликования в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования.

Председатель Думы Нижнеудинского
муниципального образования                                                          Д.А.Аверьянов

Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                            А.В.Путов